

Oppbevaring av regnskapsføreres oppdragsdokumentasjon

Finanstilsynet foreslår å redusere oppbevaringstiden for en del av regnskapsførers oppdragsdokumentasjon fra ti til fem år. Revisorforeningen mener at oppbevaringstiden bør være fem år for alt og at dette bør reguleres i loven.

Oppdragsdokumentasjonen har ikke verdi når kunden har kunnet kaste det regnskapsmaterialet som ligger til grunn for regnskapsføringen. Oppbevaringstiden i bokføringsloven er nå fem år.

Revisorforeningen mener at krav til utarbeidelse og oppbevaring av regnskapsførers oppdragsdokumentasjon bør fastsettes i regnskapsførerloven som for tiden utredes av et eget lovutvalg. Vi mener derfor at Finanstilsynet ikke bør gå videre med denne forskriftssaken, men avvente lovbehandlingen.

Ny norsk regnskapsstandard – en liten smakebit

Regnskapsstandardstyret har også publisert en oversikt over hvilke nasjonale tilpasninger som kan forventes i ny norsk regnskapsstandard sammenlignet med IFRS for SMEs. Oversikten viser en status pr. 31.12.2016. I tillegg til å vise de valgte løsningene, fremkommer også begrunnelsen for disse. Det kan komme endringer og nye beslutninger. Oversikten er tilgjengelig på regnskapsstiftelsen.no.

Nye roller for a-ordningen i Altinn

Nye roller som gjelder for regnskapsførere og revisorer, er lagt til på a-ordningen sine tjenester. De nye rollene har vært tilgjengelige i Altinn et drøyt år, og de kan tas i bruk for a-ordningen nå.

Gamle roller som brukes i dag, blant annet utfyller/innsender, vil etter hvert bli fjernet. Foreløpig er det ikke annonsert når dette vil skje, vi antar det kan skje i løpet av året.

Nye roller for revisor:

- Ansvarlig revisor – tilgang til alle relevante tjenester, inkludert mulighet til å signere
- Revisormedarbeider – tilgang til alle relevante tjenester, uten mulighet til å signere

Nye roller for regnskapsfører:

- Regnskapsfører med signeringsrettighet – tilgang til alle relevante tjenester, inkludert mulighet til å signere
- Regnskapsfører uten signeringsrettighet – tilgang til alle relevante tjenester, uten mulighet til å signere
- Regnskapsfører lønn – tilgang til lønnsrelaterte tjenester, inkludert mulighet til å signere

A-ordningen sine tjenester er tilpasset disse rollene:

- A01 a-melding
- A02 a-melding fra system
- A03 a-melding tilbakemelding
- A04 Private arbeidsgivere
- A05 Veldedige organisasjoner
- A06/A07 Avstemmingsrapport
- A50 Påminnelsesbrev
- A51 Vedtak

Transaksjonskostnader – fradrag ved kjøp

Ny dom gir MVA-fradrag ved kjøp av eiendomsselskap. Borgarting lagmannsrett har enstemmig gitt et selskap medhold i sitt krav på fradrag for inngående merverdiavgift på transaksjonskostnader ved kjøp av eiendomsselskaper.

Kostnadene var pådratt på et tidspunkt da selskapet ikke var merverdiavgiftspliktig, mens selskapene som ble kjøpt opp, var frivillig registrert i Merverdiavgiftsregisteret for utleie av næringseiendom. Etter kjøpet ble selskapet fellesregistrert med eiendomsselskapene.

Lagmannsretten kom til at selskapet har fradragsrett etter reglene om tilbakegående avgiftsoppgjør.

Bitcoin og mva

Veksling av bitcoin er ikke lenger MVA-pliktig. Skattedirektoratet har tidligere lagt til grunn at veksling av bitcoin ikke var omfattet av merverdiavgiftsunntaket for finansielle tjenester og dermed var en avgiftspliktig tjeneste.



Skattedirektoratet har nå kommet til motsatt konklusjon, og Finansdepartementet sier seg enig i dette.

Tvangsmulkten reduseres

Finansdepartementet har bestemt at tvangsmulkt for å ikke levere tredjepartsoppgaver skal reduseres fra ti til ett rettsgebyr pr. dag. Endringen innebærer at den daglige mulkten reduseres fra kr 2098 til kr 1049. Maksbeløpet vil være uendret, 50 rettsgebyr (kr 52 450). De øvrige tvangsmulkt-satsene er uendret.

Rapport om skatte- og avgiftsmessige forhold for delingsøkonomien

Skattedirektoratet har overlevert en rapport til Finansdepartementet som gjennomgår skatte- og avgiftsmessige sider av delingsøkonomien.

Finansdepartementet vil gjennomgå rapporten og forberede en oppfølging overfor direktoratet om mulige regelendringer. Finansdepartementet vil også se dette i sammenheng med delingsøkonomi-utvalgets rapport som ble lagt frem 6. februar 2017 (NOU 2017: 4).

Skatteetatens anbefalinger

Skatteetaten foreslår enkelte tiltak for å forenkle og forbedre beskatningen av delingsøkonomien. Forslagene inkluderer utarbeidelse av tydeligere grenser for hva som er skattefritt og hva som er næringsvirksomhet.

Skatteetaten anbefaler også at delingsøkonomiselskaper, som for eksempel formidlere av overnattings- og oppdragstjenester, blir pålagt å innrapportere inntektsopplysninger direkte til Skatteetaten.

Tydeligere grenseoppganger for hva som er virksomhet

Skatteetaten ønsker å forenkle regelverket ved å lage en oppskrift på hva som regnes som virksomhet. En mulighet er å innføre faste beløpsgrenser, for eksempel slik at regelverket sammenfaller med reglene for registreringsplikten i merverdiavgiftsregisteret. I dag er den grensen 50 000 kr i omsetning på 12 måneder. På noen områder kan det være aktuelt å innføre mer sjablongmessige regler slik at antall oppdrag eller ytelser blir avgjørende.

Skatt på utleie av bolig?

Skatteetaten anbefaler å vurdere endring av regelverket for utleie av bolig. I dag er det et vidt skattefritak for utleie i egen bolig, men reglene er i hovedsak beregnet på langtidsutleie og ikke tilpasset den nye delingsøkonomien med mye kortidsutleie.

Skatteetaten ønsker å se nærmere på om dagens skattefritak er hensiktsmessig og tilpasset samfunnsutviklingen. For å forenkle ønsker etaten å vurdere om det i større grad bør skilles mellom forskjellige utleiesituasjoner, og om det er mulighet for mer standardiserte fradragsregler.



Revisors signatur på konsernbidragsskjema

Skatteforvaltningsforskriften § 8–2–6 ble endret 20. januar 2017. Ved en inkurie omfattet ikke forskriftsteksten revisors attestasjon på konsernbidragsskjema.

Ny forskriftstekst: § 8–2–6 «Når skattepliktige har plikt til å ha revisor, skal næringsoppgave og melding for selskaper som har mottatt eller avgitt konsernbidrag i skattleggingsperioden være signert av revisor.»

Krav til kassasystem

Det er vedtatt nye regler for kassasystem. Reglene fremgår av kassasystemlova og den tilhørende kassasystemforskrifta. Lovbestemmelsene er vedtatt slik at leverandører ved salg til bokføringspliktige etter 1. januar 2017 bare skal kunne tilby kassasystemer som oppfyller de nye kravene. For den enkelte bokføringspliktige er det krav til at nye systemer må være på plass pr. 1. januar 2019.

Leverandører har i utgangspunktet ansvar for at hele kassasystemet er i samsvar med regelverket. Skatteetaten har kommet med en uttalelse som klargjør hvem som anses som leverandør i de ulike tilfellene, se: skatteetaten.no/no/Radgiver/Rettskilder/Uttalelser/Prinsipputtalelser/leverandoren-av-programvaren-sitt-ansvar/



Bisnode – temperaturmåler

www.bisnode.no

	Siste måned	Nest siste måned	Endring i %	Sml. med 1 år tilbake	Endring
Konkurser	465	581	-20,0 %	464	0,2 %
Tvangsawiklinger	68	95	-28,4 %	60	13,3 %
Nyregistreringer	17 952	30 991	-42,1 %	18 388	-2,4 %
Antall anmerkninger	1 547 295	1 540 242	0,5 %	1 478 824	4,6 %
– Personer m/anmerkninger	252 659	252 956	-0,1 %	253 302	-0,3 %
– Foretak m/anmerkninger	50 920	51 728	-1,6 %	51 890	-1,9 %

Siste måned = 25.1–27.2

Nest siste måned = 29.11.16–24.1.17

1 år tilbake = 25.1.16–27.2.16

Kilde: Bisnode

Nye begreper i ny skatteforvaltningslov

På skatteetaten.no/no/Om-skatteetaten/Om-oss/Prosjekter/ny-skatteforvaltningslov/ er det lagt ut en oversikt over nye begreper i ny skatteforvaltningslov. I tillegg til begrepene gjengitt nedenfor, oppgis også begreper på nynorsk og engelsk. Begrepene er også angitt med kortnavn.

Tidligere begreper	Begreper i skatteforvaltningsloven
Aksjonærregisteroppgave	Aksjonærmelding fra selskapene
Avgiftsmyndighet	Skattemyndighet
Avgiftssubjekt	Skattepliktig
Endringsoppgave for merverdiavgiftsomsetning	Endringsmelding for mva
Forhåndsligning	Forhåndsfastsetting
Gjennomsnittsligning	Gjennomsnittsfastsetting
Inntektsår	Skatteleggingsperiode
Ligning	Fastsetting av formues- og inntektsskatt
Ligningsbehandling	Fastsetting av skattegrunnlaget
Ligningsgrunnlag	Skattefastsetningsgrunnlag
Ligningsmyndighet	Skattemyndighet
Ligningsoppgave (tredjepartsopplysninger)	Tredjepartsopplysninger
Ligningsverdi (formue)	Formuesverdi
Ligningsår	Skattefastsetningsår
Merverdiavgift omsetningsoppgave	Skattemelding for merverdiavgift
Oppgave	Melding
Oppgavepliktig	Opplysningspliktig
Selvangivelse	Skattemelding for formues- og inntektsskatt
Skattyter	Skattepliktig
Skjønnsligning	Skjønnsfastsetting
Termin	Skatteleggingsperiode
Tilleggsavgift	Tilleggsskatt
Tilleggsoppgave	Tilleggsmelding
Utlignet	Beregnet skatt
Utskrift av ligning	Utskrift av grunnlag for skatt

Ikke kopi av varsel om tvangsmulkt

Revisor og regnskapsfører mottar ikke automatisk varsel om at et selskap ikke har levert skattemeldinger, aksjonærregisteroppgave og andre meldinger til skatteetaten. Det er imidlertid mulig å motta kopi av varselet ved at selskapet registrerer revisor og regnskapsfører under kontaktinformasjon for virksomheten i Altinn.

Dersom en bruker har registrert kontaktinformasjon i «Din kontaktinformasjon for virksomheten» i virksomhetens profil vil brukeren KUN få varsel knyttet til de tjenestene brukeren har roller og/eller rettigheter til for den aktuelle virksomheten.

I tillegg er det også mulig å konfigurere at brukeren kun skal få varsler for selvvalgte enkelttjenester. Vi har imidlertid fått opplyst at det foreløpig ikke er lagt opp til at man vil motta kopi av varsel om ikke levert skattemelding for formues- og inntektsskatt.

Revisorforeningen vil ta opp med Altinn og skatteetaten og presse på for å få bedre varslingsrutiner.

Mongstad-selskaper fikk medhold i avskrivnings-spørsmål

Hovedvirksomheten ved Mongstad er raffinering av råolje til drivstoff. Det oppsto tvist mellom Mongstad-selskapene og Sentralskattekontoret for Storbedrifter (SfS) om henføring av driftsmidler til saldogrupper vedrørende to større innretninger (PQP-innretningen og VOC-innretningen) til bruk i raffineringvirksomhetene.

Mongstad-selskapene mente anleggene besto av flere separate driftsmidler og hadde avskrevet største delen av de aktuelle innretningene i saldo-gruppe d (maskingruppen med 20 % avskrivningssats). SfS mente at innretningene skulle avskrives under ett som en enhet i saldo-gruppe h (bygg og anlegg med 4 % avskrivning). SfS mente at objekter som funksjonelt og fysisk utgjør én enhet skal regnes som ett driftsmiddel og viste bl.a. til Hydro Aluminium-dommen (Utv. 2008 side 981).

Gulating Lagmannsrett ga Mongstad-selskapene medhold i dom avsagt 19. oktober 2016. Retten mente at det følger av fast rettspraksis at større enheter kan dekomponeres og henføres til ulike saldogrupper. Lagmannsretten uttalte videre at det skillet selskapene hadde foretatt mellom tilretteleggende funksjoner (saldo-gruppe h) og maskiner som produserer (saldo-gruppe d), fremsto som et skille det er mulig å gjennomføre skatterettslig uten at det er nødvendig med inngående tekniske kunnskaper for skatteetaten.

Dommen ble anket, men slapp ikke inn for Høyesterett.

Søknadsfrist MRR i Stavanger og Agder er 15. april

Vi minner om at søknadsfristen på master i regnskap og revisjon (MRR) ved Universitetet i Agder og Stavanger er 15. april. Fristen for å søke på NHH i Bergen og Oslo var 15. februar og på BI 1. mars.

Årsrapport fra Regnskapsstandardstyret for 2016

Regnskapsstandardstyret (RSS) har avlagt årsrapporten for 2016, og bl.a. orientert om status for det pågående arbeidet med ny norsk regnskapsstandard.

RSS har i 2016 fortsatt arbeidet med et nytt høringsutkast til ny norsk regnskapsstandard for øvrige foretak. Det nye høringsutkastet utarbeides innenfor rammen av lovforslaget, slik det fremkommer i NOU 2015: 10 og NOU 2016: 11. I dette arbeidet er også høringskommentarene til høringsutkastet fra april 2014 vurdert og aktuelle endringer er innarbeidet.

Flere av høringsinstansene ga i forbindelse med høringen i 2014 uttrykk for at ikrafttredelsen av ny norsk regnskapsstandard bør koordineres med ny regnskapslov. RSS har fulgt lovutvalgets arbeid tett, gitt inn-

spill til lovutvalget og arbeidet med regnskapsstandard parallelt med lovutvalgets arbeid.

RSS arbeider, i tråd med regnskapslovutvalgets forslag, med målsetting om en regnskapsstandard basert på IFRS for SMEs (2015) med et begrenset omfang av særnorske løsninger. Særnorske løsninger vurderes opp mot lovutvalgets kriterier i NOU 2015: 10 punkt 10.3.4.

Det nye høringsutkastet vil bli sendt på høring. Målsettingen er at dette skal skje parallelt med framleggelse av proposisjonen. Endelig innhold og ikrafttredelse av regnskapsstandard vil bli samordnet med ny regnskapslov, slik at ny regnskapslov og regnskapsstandard trer i kraft fra samme tidspunkt.

I påvente av ny regnskapslov og ny regnskapsstandard har ikke RSS prioritert å oppdatere eller gjøre andre endringer i eksisterende standarder.

Høringsutkastet til ny norsk regnskapsstandard fra april 2014 er ikke å anse som en autoritativ kilde til tolkning av gjeldende norsk god regnskapsskikk selv om dagens regler i stor utstrekning er videreført.

Årsrapporten fra RSS for 2016 er tilgjengelige på regnskapsstiftelsen.no.



EU-regler for roboter

Europaparlamentet har vedtatt anbefalinger til EU-kommisjonen når det gjelder utviklingen av sivilretten for robotikk. Det ønskes en lovgivning som klargjør ansvarsforhold, og det pekes spesielt på behov for dette når det gjelder selvkjørende biler. Det ønskes derfor en obligatorisk forsikringsordning og et tilhørende fond for å sørge for tilstrekkelig erstatning til dem som utsettes for ulykker der selvkjørende biler er involvert.

Kommisjonen bes også om å vurdere etablering av en egen legal status for roboter

for å klargjøre hvem som er erstatningsansvarlig hvis roboter forårsaker skade.

Det ønskes også at det skal utarbeides frivillige etiske regler for skaperne av roboter. Dette for å sørge for at roboter oppfører seg riktig i forhold til lover og etiske standarder og at de utvikles og brukes på et vis som respekterer menneskeverdet.

Les mer på: www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/20170210IPR61808/robots-and-artificial-intelligence-meps-call-for-eu-wide-liability-rules

LUNCH

